Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 11-12-2018
Insolventienummer F.15/16/140
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012693:F003
Datum uitspraak 31-03-2016
R-C mr. M. Wouters
Curator mr. A.H.]J. Dunselman

Algemene gegevens

Naam onderneming

de besloten vennootschap Kantoorcentrum Apeldoorn B.V., t.h.o.d.n. - Xerox 06-06-2018
Document House Apeldoorn; 4

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap Kantoorcentrum Apeldoorn B.V., t.h.o.d.n. 06-06-2018
- Xerox Document House Apeldoorn; 4

- Document House Group Apeldoorn

Antillen 11

7333 PE Apeldoorn

Activiteiten onderneming

De activiteiten bestaan voornamelijk uit de export van, groothandel in en 06-06-2018
bemiddeling bij 4
financiering van kantoormachines en benodigdheden.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2014 € 2.950.804,00 € 78.945,00 € 1.450.453,00
2015 € 2.374.806,00 € 43.984,00

2016 € 642.954,00 €71.779,00



Toelichting financiéle gegevens

2014: € 2.950.804,00 (jaarrekening 2014);
2015: € 2.374.806,00 (proefbalans d.d. 31/3/2016);
2016: € 642.954,00 (proefbalans d.d. 31/3/2016).

Gemiddeld aantal personeelsleden
4

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 118.609,13

Boedelsaldo
€ 110.584,91

Verslagperiode

van
2-12-2017

t/m
6-6-2018

van
7-6-2018

t/m
11-12-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 7,40 uur
5 2,30 uur
totaal 9,70 uur

Toelichting bestede uren

06-06-2018
E 4

06-06-2018
Ek

06-06-2018
Ek

11-12-2018
E S5

06-06-2018
Bk

11-12-2018
R



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie voor algemene informatie het eerste en het tweede faillissementsverslag.

1.2 Lopende procedures

Niet bekend.

1.3 Verzekeringen

Reeds afgewikkeld.

1.4 Huur

Reeds afgewikkeld.

1.5 Oorzaak faillissement

Reeds afgewikkeld.

06-06-2018
E 4

06-06-2018

4

06-06-2018
Ek

06-06-2018
Ek

06-06-2018
=k



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

06-06-2018

Personeelsleden

4 4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

1-4-2016 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 06-06-2018
4

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 06-06-2018
4

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Reeds afgewikkeld. 06-06-2018
4

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht op de opbrengst van de inventaris. 06-06-2018
4

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Reeds afgewikkeld. 06-06-2018
4

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Verslagperiode 6: 06-06-2018
Van ASR Levensverzekering N.V. is een mededeling ontvangen, dat 4
Kantoorcentrum

Apeldoorn B.V. aanspraak kan maken op een premierestitutie tot een bedrag
van €

12.761,89. Conform verzoek is aan ASR Levensverzekering N.V. het
rekeningnummer

van de faillissementsrekening doorgegeven. Naar verwachting zal komende
verslagperiode het betreffende bedrag worden bijgeschreven.

Verslagperiode 7:

Het bedrag ad € 12.761,89 is inmiddels bijgeschreven op de
faillissementsrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Verslagperiode 7: 06-06-2018
Er heeft een gesprek plaatsgevonden met de heer Westerik over onder meer 4

zijn schuld in rekening-courant. In verband met het ontbreken van relevante
verhaalsmogelijkheden is aflossing van de rekening-courantverhouding niet te

verwachten.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



Verslagperiode 5: 06-06-2018
ABN Amrobank N.V, heeft op 4 mei 2016 een vordering ingediend uit hoofde 4

van een door haar aan hieronder genoemde dochtervennootschappen van

DHG verleende kredietfaciliteit tot een bedrag van € 2.261.812,12 exclusief

rente, kosten en

eventuele funding brake schade tot aan de faillissementsdatum.

Per kredietnemer is dit bedrag als volgt gesplitst:

XDS € 1.376.784,62

KCA € 39.501,72

EPL € 481.485,84

XE € 255.289,94

€ 108.750,00 (middellange lening)

totaal € 2.261.812,12

ABN Amrobank N.V. heeft aangegeven, dat een creditsaldo in rekeningcourant
ten name van DHL ad € 916.988,41 waarschijnlijk in verrekening zal worden
meegenomen op basis van onderlinge aansprakelijkheid van kredietnemers en
de algemene bankvoorwaarden.

Schulden intercompany:

KCA € 3.301,--
XE € 6.499,--
EPL € 1.557,--
DHL: € 503.558,--

Schulden intercompany (blijkens proefbalans d.d. 24 maart 2016):

DHL € 92.603,--

5.2 Leasecontracten

Reeds afgewikkeld. 06-06-2018
4

5.3 Beschrijving zekerheden

Verslagperiode 5: 06-06-2018
ABN Amro Bank N.V. heeft de navolgende zekerheden bedongen: 4

een pandrecht op de bedrijfsinventaris;

een pandrecht op bedrijfs- en handelsvoorraden;

een pandrecht op alle vorderingen op derden;

hoofdelijke aansprakelijkheid van DHG;

borgstelling groot € 100.000,00 van de heer P. Petri;

borgstelling groot € 100.000,00 van de heer A. Westerik.

5.4 Separatistenpositie

ABN Amro Bank N.V. is enige pandhouder op activa van KCA. Voor wat betreft 06-06-2018
een pandrecht op bodemzaken zal deze achtergesteld zijn aan een 4
bodemvoorrecht van de Belastingdienst.



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Reeds afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

06-06-2018
E 4

06-06-2018
Ek

06-06-2018
Ek



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 06-06-2018
Ek

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 06-06-2018
Ek

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 06-06-2018
=k

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie het eerste faillissementsverslag. 06-06-2018

4

6.5 Verantwoording

Zie het eerste faillissementsverslag. 06-06-2018

4

6.6 Opbrengst

06-06-2018
Zie het eerste faillissementsverslag. 4
6.7 Boedelbijdrage

06-06-2018
Zie het eerste faillissementsverslag. 4

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



Reeds afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

Reeds afgerond.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Reeds afgerond.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Reeds afgerond.

06-06-2018
Ek

06-06-2018
Ek

06-06-2018
=k

06-06-2018
ER



7.5 Onbehoorlijk bestuur

06-06-2018

7.5 Onbehoorlijk bestuur 4
Verslagperiode 6:

Er heeft een onderzoek plaatsgevonden naar verkoop van gebruikte

kantoormachines

en de afwikkeling van deze overeenkomsten. Uit het onderzoek lijkt te volgen,

dat

sprake is van onregelmatigheden. De partij, aan wie de gebruikte

kantoormachines zijn

verkocht, is inmiddels aangeschreven in dit verband.

Verslagperiode 7:

De partij aan wie gebruikte kantoormachines zijn verkocht, heeft de door
ondergetekende aangevoerde onregelmatigheden ontkend en betwist.
Ondergetekende beraadt zich op een vervolg. Een voormalig bestuurder van
KCA heeft erkend inkomsten te hebben genoten buiten de administratie om en
heeft te kennen gegeven dit zelf te willen corrigeren. In verband met het
ontbreken van een toereikend inkomen heeft de betreffende voormalig
bestuurder drie maal een bedrag van € 45,-- overgemaakt op de
failissementsrekening. In aanmerking nemende de verwachte omvang van de
inkomsten hebben deze betalingen meer een symbolische waarde.

11-12-2018

7.5 Onbehoorlijk bestuur 5
KCA heeft gebruikte kantoormachines verkocht via aanverwante
vennootschappen Document House Limburg B.V., en/of XE Groep B.V. De
administratieve afwikkeling tussen KCA en haar aanverwante
vennootschappen in deze, is niet duidelijk. KCA heeft (vermoedelijk) een
vordering op één of beide aanverwante vennootschappen. Deze vordering
levert een concurrente vordering op, waarvan geen verwachting bestaat dat
deze geheel of gedeeltelijk zal worden voldaan in het kader van afwikkeling
van de respectievelijke faillissementen van genoemde aanverwante
vennootschappen.

Namens DHL respectievelijk XE Groep is een voorlopig getuigenverhoor
opgestart in verband met bewijsvoering ter zake van aanspraken op een
partij aan wie de gebruikte kantoormachines zijn verkocht. De afwikkeling
van deze aanspraken zal echter geen uitzicht bieden op een uitkering aan
KCA.

7.6 Paulianeus handelen

06-06-2018
ER

7.6 Paulianeus handelen

Reeds afgerond.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 38.868,66

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 358.731,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 33.373,77

8.4 Andere pref. crediteuren

€2.261.181,12

ABM AMRO Bank N.V. heeft een preferente vordering ingediend tot een bedrag
van €
2.261.181,12 + P.M. / minus P.M.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

23

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 300.802,95

De door de 23 crediteuren ingediende vorderingen belopen een totaalbedrag
van €
300.802,95 + p.m.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar verwachting zal het faillissement beéindigd worden door middel van een
vereenvoudigde afwikkeling.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

06-06-2018
E 4

06-06-2018
E 4

06-06-2018
Ek

06-06-2018
Ek

06-06-2018
ER

06-06-2018
E 4

06-06-2018
Ek



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslagperiode 6: 06-06-2018
In elk geval de navolgende werkzaamheden moeten nog worden verricht: 4

- inventarisatie vordering-/schuldpositie van Xerox Nederland B.V.

respectievelijk Xerox

Financial Services B.V.;

- onderzoek naar eventuele onregelmatigheden bij verkoop van gebruikte

kantoormachines.

Verslagperiode 7:

In elk geval de navolgende werkzaamheden moeten nog worden verricht:
- inventarisatie vordering-/schuldpositie van Xerox Nederland B.V.
respectievelijk Xerox

Financial Services B.V.;

- beraad over vervolg aanspraken in verband met eventuele
onregelmatigheden bij verkoop van gebruikte kantoormachines.

In elk geval de navolgende werkzaamheden moeten nog worden verricht: 11-12-2018
- inventarisatie vordering-/schuldpositie van Xerox Nederland B.V. 5
respectievelijk Xerox

Financial Services B.V.;

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslagperiode 7: 06-06-2018
Nog niet bekend. 4

10.3 Indiening volgend verslag

11-6-2019 11-12-2018

5

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


